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Framställning om utvidgat ändamål för 
databasen för övervakning och tillsyn 
över finansmarknaderna för en effektiv 
hantering av inlåningskrav 

Riksbankens beslut 

Riksbanken beslutar att göra en framställning till regeringen med förslag om 

utvidgat ändamål för databasen för övervakning och tillsyn över 

finansmarknaderna för en effektiv hantering av inlåningskrav i enlighet med 

bilaga.  

Skälen för beslutet 

Enligt ändringar i lagen (2022:1568) om Sveriges riksbank, som trädde i kraft den 

1 januari 2025, ska Riksbanken få kräva att en andel av ett kreditinstituts inlåning 

och emitterade skuldförbindelser, med undantag av vissa skulder, ska motsvaras 

av institutets inlåning i Riksbanken (inlåningskrav). Inlåningskravet ska gälla 

samtliga svenska kreditinstitut och filialer till utländska kreditinstitut. För att 

beräkna storleken på den inlåning som respektive kreditinstitut eller filial ska hålla 

behöver Riksbanken uppgifter om inlåning, emitterade skuldförbindelser och de 

skulder som ska undantas.  

Riksbanken har för avsikt att införa inlåningskravet under andra halvan av 2025. 

För att kunna beräkna inlåningskravet kommer uppgifter om kreditinstitutens 

inlåning och skulder hämtas in från kreditinstituten.  
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Uppgifter om kreditinstitutens tillgångar och skulder hämtas redan i dag in med 

stöd av Riksbankens föreskrifter och lagras i den databas för övervakning och 

tillsyn över finansmarknaderna som finns hos Statistiska centralbyrån. Riksbanken 

får dock bara använda uppgifterna i databasen för verksamhet avseende det 

finansiella systemet och för framställning av statistik. I framställningen föreslås 

ändringar i lagen (2014:484) om en databas för övervakning av och tillsyn över 

finansmarknaderna och ändringar i offentlighets- och sekretesslagen (2009:400) 

som innebär att Riksbanken ska kunna använda uppgifterna som finns i databasen 

även i verksamhet avseende inlåningskrav. Lagändringarna föreslås träda i kraft 

den 1 januari 2026 för att möjliggöra att uppgifterna i databasen ska kunna 

användas för inlåningskravet under nästa år. Riksbankens framställning, med 

överväganden och skäl, framgår av bilagan.  

 

Beslutet har fattats av direktionen (riksbankschefen Erik Thedéen, förste vice 

riksbankschefen Anna Breman samt vice riksbankscheferna Per Jansson, 

Aino Bunge och Anna Seim) efter föredragning av juridiska rådgivaren 

Sofia Andersson. I den slutliga handläggningen har stabschefen Susanna Grufman 

och chefsjuristen Annica Sandberg medverkat. 


